
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
20.02.2015 № 206 

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 
комплектования, учёта, хранения и использования архивных 

документов, находящихся в муниципальном архиве Качканарского 
городского округа» на 2015 – 2020 годы 

 
 

На основании решения Думы Качканарского городского округа             
от 17.12.2014 №114 «О бюджете Качканарского городского округа на 2015 
год и плановый период до 2016-2017 годы», в соответствии с постановлением 
Администрации Качканарского городского округа от 04.02.2014 № 102         
«Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных 
программ Качканарского городского округа, утвержденного постановлением 
Администрации Качканарского городского округа от 16.09.2013 № 594,           
в новой редакции», Администрация Качканарского городского округа 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение комплектования, 
учёта, хранения и использования архивных документов, находящихся              
в муниципальном архиве Качканарского городского округа» на 2015 – 2020 
годы, утверждённую постановлением Администрации Качканарского 
городского округа от 08.10.2014 № 1185 «Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение комплектования, учёта, хранения и использования 
архивных документов, находящихся в муниципальном архиве Качканарского 
городского округа» на 2015 – 2020 годы» , следующие изменения: 

1) Строку «Объёмы и источники финансирования» паспорта 
муниципальной программы «Обеспечение комплектования, учёта, хранения 
и использования архивных документов, находящихся в муниципальном 
архиве Качканарского городского округа» на 2015 – 2020 годы, изложить          
в следующей редакции: 

 
Объемы и источники 
финансирования 

Общий объем финансирования 15119,7 тыс. 
руб., в том числе: 
местный бюджет - 13655,7 тыс. руб.; 
областной бюджет - 1464,0 тыс. руб.  
По годам реализации программы:  
2015 год – 1635,4 тыс. руб., в том числе:  

 



местный бюджет - 1393,4 тыс. руб.; 
областной бюджет - 242,0 тыс. руб. 
2016 год – 2174,9 тыс. руб., в том числе: 
местный бюджет - 1922,9 тыс. руб.; 
областной - 252,0 тыс. руб. 
2017 год – 2136,7 тыс. руб., в том числе: 
местный бюджет 1916,7 тыс. руб.; 
областной бюджет 220,0 тыс. руб. 
2018 год – 3161,5 тыс. руб., в том числе: 
местный бюджет - 2911,5 тыс. руб.; 
областной бюджет - 250,0 тыс. руб.; 
2019 год – 3075,1 тыс. руб., в том числе: 
местный бюджет - 2825,1 тыс. руб.; 
областной бюджет - 250,0 тыс. руб. 
2020 год – 2936,1 тыс. руб., в том числе: 
местный бюджет - 2686,1 тыс. руб.; 
областной бюджет - 250,0 тыс. руб. 

 
2) Абзац 9 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

 
«Общий прогнозный объем финансирования Программы в течение 2015-2020 
годов составит 15119,7 тыс. руб., в том числе: 
за счет местного бюджета - 13655,7 тыс. руб.,  
за счёт областного бюджета 1464,0 тыс. руб.  
По годам реализации программы:  
2015 год – 1635,4 тыс. руб., в том числе:  
местный бюджет 1393,4 тыс. руб.;  
областной бюджет 242,0 тыс. руб. 
2016 год – 2174,9 тыс. руб., в том числе: 
местный бюджет 1922,9 тыс. руб.;  
областной бюджет - 252,0 тыс. руб. 
2017 год – 2136,7 тыс. руб., в том числе:  
местный бюджет 1916,7 тыс. руб.; 
областной бюджет 220,0 тыс. руб. 
2018 год – 3161,5 тыс. руб., в том числе:  
местный бюджет 2911,5 тыс. руб.;  
областной бюджет 250,0 тыс. руб. 
2019 год – 3075,1 тыс. руб., в том числе:  
местный бюджет 2825,1 тыс. руб.;  
областной бюджет 250,0 тыс. руб. 
2020 год – 2936,1 тыс. руб., в том числе:  
местный бюджет 2686,1 тыс. руб.;  
областной бюджет 250,0 тыс. руб.», 
 

3) В Приложении 1 к Программе:  
а) в графе 4 строки 3 число «50» заменить цифрой «0»; 
б) в графе 5 строки 3 число «87» заменить числом «50»; 



в) в графе 6 строки 3 число «97» заменить числом «87». 
г) в графе 6 строки 7 число «100» заменить цифрой «0»; 
д) в графе 7 строки 9 число «5» заменить цифрой «0». 

 
4) План мероприятий по выполнению муниципальной программы 

«Обеспечение комплектования, учёта, хранения и использования архивных 
документов, находящихся в муниципальном архиве Качканарского 
городского округа» на 2015-2020 годы изложить в новой редакции                    
в соответствии с приложением к настоящему постановлению. 

 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 

время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в сети Интернет. 

 
 
 
 

Глава городского округа                                        С.М. Набоких 



 Приложение  
к постановлению Администрации  
Качканарского городского округа  

 от 20.02.2015 № 206 
  

Приложение № 2  
к муниципальной программе «Обеспечение комплектования,  
учёта, хранения и использования архивных  
документов, находящихся в муниципальном  
архиве Качканарского городского округа»  
на 2015 – 2020 годы» 
 

 
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Обеспечение комплектования, учёта, хранения и использования архивных документов, находящихся                                 
в муниципальном архиве Качканарского городского округа» на 2015-2020 годы 

№ 
стро
ки 

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на 

финансирование 

Исполни
тель 

меропри
ятия 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного 
обеспечения, тыс. рублей 

Номер 
строки 
целевых 
показа-
телей, на 
достиже-

ние 
которых 
направле-

ны 
мероприя

тия 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:   15 119,7 1 635,4 2 174,9 2 136,7 3 161,5 3 075,1 2 936,1   

2 местный бюджет   13 655,7 1 393,4 1 922,9 1 916,7 2 911,5 2 825,1 2 686,1   
3 областной бюджет   1 464,0 242,0 252,0 220,0 250,0 250,0 250,0   

4 Всего по направлению «Прочие 
нужды», в том числе:   15 119,7 1 635,4 2 174,9 2 136,7 3 161,5 3 075,1 2 936,1   

5 местный бюджет    13 655,7 1 393,4 1 922,9 1 916,7 2 911,5 2 825,1 2 686,1   
6 областной бюджет   1 464,0 242,0 252,0 220,0 250,0 250,0 250,0   

7 Мероприятие 1. Общепрограммные 
расходы, всего, в том числе: 

МКУ 
«КГА» 3 364,1 166,7 513,0 220,0 925,4 839,0 700,0   

8 местный бюджет   1 975,4 0,0 261,0 0,0 675,4 589,0 450,0   
9 областной бюджет   1 388,7 166,7 252,0 220,0 250,0 250,0 250,0   

10 1.1. Оснащение архивохранилищ 
мобильными стеллажами 

МКУ 
«КГА» 1 988,7 166,7 513,0 220,0 450,0 389,0 250,0 3 

11 местный бюджет   600,0 0,0 261,0 0,0 200,0 139,0 0,0   
12 областной бюджет   1 388,7 166,7 252,0 220,0 250,0 250,0 250,0   

13 
1.2.Оснащение архивохранилищ 
автоматической системой 
пожаротушения 

МКУ 
«КГА» 600,0 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0 200,0 3 

14 местный бюджет   600,0 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0 200,0   
15 областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

16 1.3.Перевод архивных документов в 
электронный вид  

МКУ 
«КГА» 750,0 0,0 0,0 0,0 220,0 250,0 25000 9 

17 местный бюджет   750, 0 000 000 000 25000 25000 25000   
18 областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

19 1.4.Обновление устаревшей 
компьютерной и оргтехники  

МКУ 
«КГА» 25,4 0,0 0,0 0,0 25,0 0,0 0,0  5, 9 

20 местный бюджет   25,0 0,0 0,0 0,0 25,0 0,0 0,0   
21 областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 000   



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

22 1.5.Обучение специалистов архива МКУ 
«КГА» 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 7 

23 местный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0   
24 областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

25 

Мероприятие 2 Обеспечение 
деятельности МКУ «Качканарский 
городской архив», всего, в том 
числе: 

МКУ 
«КГА» 11 755,6 1 468,7 1 661,9 1 916,7 2 236,1 2 236,1 2 236,1 12 

26 местный бюджет   11 680,3 1 393,4 1 661,9 1 916,7 2 236,1 2 236,1 2 236,1  
27 Областной бюджет   75,3 75,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
28 2.1. Оплата труда   11 654,5 1 393,4 1 636,1 1 916,7 2 236,1 2 236,1 2 236,1   
29 местный бюджет   11 654,5 1 393,4 1 636,1 1 916,7 2 236,1 2 236,1 2 236,1   
30 областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
31 2.2.Услуги связи   51,1 25,3 25,8 0,0 0,0 0,0 0, 0   
32 местный бюджет   25,8 0,0 25,8 0,0 0,0 0,0 0,0   
33 областной бюджет   25,3 25,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

34 

2.3.Увеличение стоимости 
материальных запасов (канцтовары, 
расходные материалы к оргтехнике, 
хозрасходы) 

  50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

35 местный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
36 областной бюджет   50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

 
 

 


